Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50, Pq. Industrial, Embu – SP – CEP 06816-000 - Fone 4785-1560  1

Indicação N. º 450/2017.

Eu, vereadora Rosangela Silva dos Santos no uso da atribuição que me confere o artigo

133 do Regimento Interno em vigor, INDICO ao Chefe do Poder Executivo Municipal a

finalização “da obra de tubulações de canalização do córrego, Jd. Do Colégio”.

JUSTIFICATIVA

 Considerando que, a indicação se faz necessária uma vez que as obras encontram-se
paradas, abandonada com materiais danificados e sem manutenção da limpeza do mato e
entulhos no local. Estude a possibilidade de retomarem a finalização da obra, atendendo pedidos
dos moradores da região que sofrem com a má conservação do referido.

Considerando que, a indicação se justifica, pois os moradores do local reclamam que esta obra
se encontra parados há bastante tempo causando transtorno.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação.

Plenário Mestre Gama, 29 de setembro de 2017.

__________________________

Rosangela Silva dos Santos

Vereadora